La presente deliberazione viene affissa il

1 LUG. 2002 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni



PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n

Oggetto: Adozione contrassegno distintivo della Protezione Civile della Regione Campania. -Adempimenti conseguenziali.

ladue il giorno	del mese di	GIUGNO	presso
_			
NARDONE	- Presidente	PRESENTE	_
SPATAFORA	- Vice Presidente	PRESENTE	<u></u>
RAZZANO	- Assessore	PRESENTE	_
BORRELLI	- Assessore	PRESENTE	
LAMPARELLI	- Assessore	PRESENTE	_
DI LONARDO	- Assessore	PRESENTE	
MAZZARELLI	Assessore		
NISTA	- Assessore	PRESENTE	
ANTONINO	- Assessore	ASSENTE	_
e del Segretario Ge	enerale Dott. Gianclaudio	IANNELLA	
PPONENTE	LA GIUNTA		
	is è riunita la Giunt NARDONE SPATAFORA RAZZANO BORRELLI LAMPARELLI DI LONARDO MAZZARELLI NISTA ANTONINO e del Segretario Ge	NARDONE - Presidente SPATAFORA - Vice Presidente RAZZANO - Assessore BORRELLI - Assessore LAMPARELLI - Assessore DI LONARDO - Assessore MAZZARELLI - Assessore NISTA - Assessore ANTONINO - Assessore e del Segretario Generale Dott. Gianclaudio	NARDONE - Presidente PRESENTE SPATAFORA - Vice Presidente PRESENTE RAZZANO - Assessore PRESENTE BORRELLI - Assessore PRESENTE LAMPARELLI - Assessore PRESENTE DI LONARDO - Assessore PRESENTE MAZZARELLI - Assessore PRESENTE NISTA - Assessore PRESENTE ANTONINO - Assessore PRESENTE del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA PONENTE

Preso visione della proposta del Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale istruita da Sig. MONGILLO Fernando qui di seguito trascritta:

Premesso che il Decreto Legislativo nº 112/98 conferisce alle regioni sia le funzioni di programmazione, quali quelle di previsioni e prevenzioni di cui alla L. 225/92, sia compiti operativi consistenti tra l'altro in:

- 1. Attività di sopralluogo e di verifica della vulnerabilità di aree e manufatti;
- 2. Attività di coordinamento degli interventi urgenti da attuarsi in casi di emergenza;
- 3. Interventi necessari a favorire il ritorno alle normali condizioni di vita nelle aree colpite da eventi calamitosi;

- 4. Interventi di organizzazione e utilizzo del volontariato;
- 5. Attività di consulenza e formazione presso le amministrazioni comunali e scolastiche;
- 6. Partecipazione alle esercitazioni di emergenza di carattere Nazionale:

Considerato che nell'espletamento di tale attività e in particolare nelle fasi connesse all'emergenza, risulta necessario l'identificazione immediata si a dei soggetti operanti che dei materiali e mezzi impiegati in operazione di Protezione Civile, anche al fine di un organica gestione e utilizzazione delle risorse umane e materiali a tanto destinate;

Stimato di dover favorire la suddetta identificazione in maniera chiara e inequivocabile mediante l'adozione di un contrassegno distintivo, quale emblema di riconoscimento di Protezione Civile e l'adozione di una apposita tessera di aqualificazione del personale operante recante, oltre alla foto dell'interessato e all'amblema, i dati personali, la qualifica i il numero di matricola;

Accertato che con l'atto deliberativo n. 6933 del 21.12.2001 la Giunta Regionale della Campania ha provveduto in merito e che con lo stesso atto ha configurato graficamente l'emblema da adottare quale contrassegno distintivo della Protezione Civile così come riprodotto nell'allegato A del presente atto;

-che la delibera di G.R. del 21.12.2001 precisa tra l'altro al punto due delle premesse che gli Enti Territoriali della Regione Campania nell'esercizio delle funzioni conferite dall'art. n. 108 del Decreto Legislativo n. 112 del 31.3.1998, possono fare uso dell'emblema distintivo di Protezione Civile della Regione Campania con l'iscrizione di apposita denominazione identificativa dell'Ente, così come rappresentato nel grafico dell'allegato B del presente atto;

-che a tal fine l'Ente interessato, a seguito di formale atto di adozione dei provvedimenti, inerenti deve comunicare preventivamente al Settore Protezione Civile della Regione Campania il numero delle copie degli emblemi occorrenti e i nominativi delle persone autorizzate all'uso;

all algles some same and a mondeness flower which continue and

and the state of the section was the section of the

construction in the son

Esprime parere favorevole ci	rea la regolarità tecnica della proposta.
Lì	Il Dirigente del Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale (Arch. Elisabetta CUOCO)
Esprime parere favorevole ci	rca la regolarità contabile della proposta.
Lì	Il Dirigente del Settore FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO (Dr. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore LAMPARELU

DELIBERA

- 1. La premessa è parte integrante del presente atto.
- 2. di prendere atto della delibera della Giunta Regionale della Campania n. 6933 del 21.12.2001 e à adottare in conformità alle disposizioni contenute nella succitata delibera regionale quale contrassegno distintivo di Protezione Civile della Provincia di Benevento l'emblema configurato nell'allegato B che è parte integrante del presente atto riportante: al centro in campo blue circolare lo scudetto della Regione Campania e la dicitura Provincia di Benevento, all'esterno in campo giallo la dicitura Protezione Civile Regione Campania insieme al simbolo circolare raffigurante tre ali di colore Blue.
- 3. Di demandare al Dirigente del Settore e per esso al responsabile dell'unità operativa il controllo del corretto utilizzo dell'emblema in conformità a quanto precisato nelle premesse e diffidare chiunque non autorizzato a fregiarsi dell'uso dello stesso.
- 4. Di comunicare con successivo atto alla Regione Campania Settore Protezione Civile il numero delle copie dell'emblema occorrenti e i nominativi delle persone autorizzate all'uso.

/erbale letto, confermato e sottoscritto	
IL SEGRETARIO GENERALE (Dr. Gianclaudio JANNELLA)	IL PRESIDENTE (On. Carmine NARDONE)
4	Mulding
	ubblicazione a all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 18.8.2000, n.267.
BENEVENTO -1 LUG. 2002	
IL MESSO	IL SEGRETARIO GENERALE (Dott. Sergio MUOVLO)
La suestesa deliberazione è stata affissa all'A contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi	
SI ATTESTA, che la presente deliberazione è diver I.U. – D Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 1 8 LUG. 2002	nuta esecutiva a norma dell'art. 124 dell'art.124 del
L RESPONSABILE DELL'UFFICIO	IL SEGRETARIO GENERALE (F. to Dott. Gianciaudio IANNELLA)
Si cartifica che la presente deliberazione è di	venuta esecutiva ai sensi del T.U. – D Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno <u>18 LUG. 2002</u>	
Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 13	
	134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
☐ E' stata revocata con atto n del	
· At	•
Benevento li, 18 LUG. 2002	₩
	II SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE (Dott Gianciaudio IANNEL)
Copia per	
	prot. n.
SETTORE ilil	prot. n. 6000
SETTORE il il	prot. n. 6959
SETTORE ilil	prot. n

To the same market and



